
!  

Gemeenteraad 
Vergadering  : 11 november 2014 
Agendapunt  : Begroting 2015 en Meerjarenraming 2016-2018  
Onderwerp   :  Hafabra-orkesten, kunstzinnige vorming 

Amendement nr.  14-25 

De Raad van Coevorden, in vergadering bijeen op 11 november 2014 
Overwegende 

- Dat het verenigingsleven essentieel is voor de dorpen en wijken 
- Dat muziek daarbij een belangrijke bijdrage levert 
- Dat de kosten voor individuele leden bij afschaffen zeer sterk verhoogd worden 
- Dat daardoor de ledenaanwas van onderop  van de muziekverenigingen teniet 

wordt gedaan 
- Dat daardoor de saamhorigheid in de dorpen wordt verkleind 

besluit: 

1. het college op te dragen budget voor de Hafabra-orkesten en kunstzinnige vorming 
op de scholen beschikbaar te houden en hiervoor een bedrag van € 250.000,-- in de 
begroting op te nemen.  
  

2. Het hierdoor ontstane tekorten van € 250.000,-- in de meerjarenbegroting te 
dekken door te bezuinigen op de bovenwettelijke taken in het taakveld 
Welzijnsvoorzieningen en volksgezondheid;  

ondertekening raadslid/leden/naam fractie 

VVD  

Irma IJdens-Talens 

Resultaat stemming:  

Aangenomen/verworpen met      stemmen voor en       stemmen tegen 
voorzitter,                                                                         griffier,


